affligētis. nec habebūt penā interiorē vt tristi
 ciam. quia si de statu suo tristarent inuolūta
 rie sustinerēt statū suū ꝛ vellent oppositū ꝛ ita
 murmurarēt cōtra dispositionē diuinā ꝛ ꝑ cō
 sequēs haberēt voluntatē inordinatā. qd vi
 det absurdū. quia sentētia diuina est disp^{os}iti
 tum q vbi ceciderit lignū ibi erit. ꝛ cōsequē
 dicit q ipsi possunt addiscere. multa in ꝑꝑio
 genere sicut ꝛ beati. Nō em̄ verisimile ē q est
 in eis impedimētū ꝑpter qd nō possunt scien
 tiam acquirere. vnde videt ꝑbabiliter conce
 dendum q omnīū naturaliter cognoscibiliūz
 poterint habere cognitionē ꝑfectiūz ꝛ excellē
 tiūz q quicūqꝫ philosophi habuerunt ꝑ sta
 tu suo vel isto. Et ita aliquā beatitudinē natu
 ralem de dei cognitiōe in vnīuersali poterit at
 tingere. Sed de cognitiōe ꝑticulari dei dicit^{ur}
 vel quod nō dabit eis quia esset eis ad tristi
 ciam quā nō demeruerūt vel si hmōi cognitio
 nem habebūt nō tristabunt. quia erūt cōten
 ti de statu suo sciētēs deū ita de se disposuisse
 nec suo statu aliqū dmeruisse. hec ille. Sāc^{ra}
 Tho. in scripto. ij. ꝑncipali. q. ij. dicit. q pue
 ri illi nō habebūt tristitiā de carētia diuine vi
 sionis que nunqꝫ debebat eis cū facultatē na
 ture excedat nec erāt in statu merēdi sicut nul
 lus homo sapiēs affliget de hoc q non posset
 volare sicut auis vel quia nō eēt rex vel impe
 rator cum sibi nō est debitū. Ad idem Richar
 dus in scripto tertio. q. ij. dicit q ipsi sciunt ex
 naturalib^{us} deū se nō posse videre. nec se habu
 isse vsum liberi arbitriū ꝑ quē se disponere po
 tuissent ad merendū ꝛ sciūt se in ꝑpetuum vi
 cturos ꝛ nullā penā sensibilem habituros. Et
 de istoꝝ cōsideratione. id ē. de carentia dei vi
 sionis nō dolent. sed gaudent de bono qd ha
 bent. ꝛ plus forte habent de gaudio de bonis
 creatis q mlti in hac vita q tñ in tali statu sp
 ꝑmanere vellent. Et addit. nō credo tamen q
 ꝑdicta cōsideratio esset sufficiēs causa qre nō
 doleāt nisi adesset diuina ꝑuidētia que ab eis
 excludit dolorem. Et ꝑcordat doctor subtilis
 in scripto q etiā ex dispositione diuina erunt
 ista corpora impassibilia licet nō ex dote ipassi
 bilitatis. ita q nec ab intra nec ab extra patiē
 tur. ꝛ sicut fames nullū inordinatum motū su
 scitauit in eis in ista vita. ita nec ibi suscitabit.
 Et idem doctor subtilis Scot^{us} glosat verba
 Aug^{ustinus}. que dicit in de fide ad Petrū tales pu
 eros eterni ignis suplicio puniendos. id est.
 suplicio illo quod est in eterno igne cruciādū
 sunt. vel hoc locut^{us} est cōtra hereticos qui om
 nino peccatū originale negabāt ꝛ penam ꝑ il
 lo peccato. ꝛ ideo excessiue locutus est. Et Ri
 chardus dicit eum tempasse suum modum lo
 quendi in Enchiridion. xxxij. vbi dicit q pe
 na eorū erit minutissima. vel aliter potest dici